346. *Obj. I. cont. concl. 1^{am}. ex jure naturali.* Vi praeccepti naturalis filii tenentur praestare obedientiam parentibus; ergo non possunt sine consensu contrahere matrimonium. *Conf.* 1. Jure naturali filiorum voluntas continetur in voluntate parentum. *Conf.* 2. L. 1. et 2. C. de Nupt. in quibus necessarius parentum consensus decernitur, haec datur ratio: hoc fieri debere et civilis et *naturalis ratio* suadet in tantum, ut jussus parentum praecedere debeat; ergo.

R. D. Cons. Non possunt valide *N. licite Subd.* Sine legitima causa *C.* hac habita *N.* Plus argumentum non probat. Caeterum in eligendo vitae statu nullus alteri homini a natura despotice subjectus est; sed soli Deo.

Ad Conf. 1^{am}. *R. D.* Voluntas filiorum, qui nondum ad perfectae rationis usum pervenerunt, continetur in voluntate parentum *C.* qui ad eum pervenerunt *Subd.* Quoad usum, curam, administrationem temporalium, etc. *C.* quoad vitae statum personalem *N.* ex dictis.

Ad Conf. 2^{am}. *R. D.* Naturalis ratio suadet, ut jussus parentum praecedere debeat, in ordine ad effectus civiles, et ad nuptiarum honestatem *C.* ad matrimonii et sacramenti valorem *N.* Vid. dicta de Spons. et inferius.

347. *Obj. II. ex jure positivo divino.* Matth. 19. dicitur Deus eos conjungere, qui contrahunt matrimonium: sed non potest dici, quod Deus conjungat eos, qui contrahunt sine consensu parentum; cum ita contrahentes peccent; ergo. *Conf. 1.* Gen. 38. Judas primogenito suo Her dedit uxorem Thamar; et iterum dedit eam filio suo Onan. *Conf. 2.* Exod. 22. dicitur: *Si virginem quis seduxerit, dotabit eam, et habebit eam uxorem. Si pater virginis dare noluerit, reddet pecuniam juxta modum dotis.* Adde illud Deuter. 22. v. 16. Item 1. Cor. 7. *Qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit, qui non jungit, melius facit.* Ubi requiritur consensus parentum.

R. *N. min.* Deus vere conjungit eos, qui absque parentum consensu contrahunt, sicut vere baptizatur qui cum affectu peccati mortalis baptismum recipit; et sicut vere concurrat ad eorum productionem, qui nascuntur ex adulterio, ut notat S. Thomas q. 48. a. 2. ad 2. Potest tamen aliquo sensu dici eosdem non conjungere, quatenus, si absque legitima causa sine parentum consensu contrahunt, non recipiunt fructum sacramenti; sicut aliquo sensu dici potest non communicasse, qui peccati mortalis conscius communicat, quia non recipit gratiam, licet vere corpus Christi recipiat.

Ad Conf. 1^{am}. R. Inde præcise, nec plus probari, quam electionem sponsi vel sponsæ, item propositionem pendere a parentibus; iis etiam incumbere, ut liberis de sponsa vel sponso provideant, et circumspiciant; non vero liberos non posse valide per se ipsos contrahere; quod solum negamus.